
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

  COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 69         del  13/03/2014 

O G G E T T O 
 
 
CONCESSIONE DI PATROCINIO GRATUITO PER EVENTO “JOB EDITION 3.0 – IL 
LAVORO CERCA TE” PRESSO IL CENTRO COMMERCIALE GRAN SHOPPING  
MONGOLFIERA DI MOLFETTA NEI GIORNI 03, 04 E 05 APRI LE 2014. 

 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno tredici del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 VISTA la nota in data 21/02/2014, acquisita al protocollo generale di questo Comune l’11/03/2014 

al n. 18224, con la quale OMNIAPRO SRL,  chiede il patrocinio di questa civica amministrazione per 

l’evento denominato  “JOB EDITION 3.0 – IL LAVORO CERCA TE” , programmato, presso il centro 

commerciale Gran Shopping Mongolfiera di Molfetta, nei giorni 3, 4 e 5 aprile c.a. - al fine di 

creare un incontro diretto tra domanda e offerta di lavoro; 

DATO atto che la OMNIAPRO SRL è una società che opera nel campo della formazione 

professionale, consulenza, ricerca e innovazione  perseguendo fini culturali, sociali, civile ed etici; 

CONSIDERATO che  

- l’iniziativa ha lo scopo di creare un contatto diretto con il mondo del lavoro, 

dell’imprenditoria, promuovendo momenti di confronto tra Aziende del territorio, agenzie 

del lavoro, scuole, e giovani in cerca di occupazione; 

- il confronto sulle tematiche dei fenomeni della crescente disoccupazione e della perdita del 

lavoro deve, necessariamente, vedere la partecipazione delle Istituzioni pubbliche per un 

percorso condiviso inteso a ridurre e/o frenare detti fenomeni; 

RITENUTO opportuno pertanto di accogliere la citata istanza, sostenendola fattivamente 

attraverso la concessione del patrocinio dell’amministrazione comunale consistente  nell’utilizzo 

del logo da inserire sul materiale divulgativo; 

 VISTI:  

• il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con  D.Lgs 18 agosto 2000, 

n. 267;  

• lo Statuto Comunale;  

 VISTO il solo parere favorevole espresso, in ordine alla regolarità tecnica, dal Dirigente del Settore 

Affari Generali, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000, non comportando il presente 

atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;  

 Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  

DELIBERA  

Per tutte le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono riportate ed approvate; 

1. Di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Molfetta ad Omniapro SRL per l’evento in 

oggetto. 

2. Di concretizzare tale patrocinio autorizzando l’uso dello stemma comunale da inserire  nel 

materiale divulgativo.  

3. Di dare atto inoltre che il patrocinio è da ritenersi valido a condizione che OMNIAPRO SRL: 

• acquisisca, e sia in grado di esibire a richiesta, le eventuali autorizzazione e i  permessi previsti a 

norma di legge;  



•  la collaborazione dell’Amministrazione comunale venga adeguatamente  evidenziata in sede di 

pubblicizzazione dell’iniziativa. 

 

4. Dare atto che responsabile del procedimento  è il dott. Domenico Corrieri dell’Ufficio comunale 

Politiche Attive del Lavoro (U.P.A.L.). 

 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del procedimento, al Sindaco e 

all’Assessore alle Politiche per il Lavoro. 

 

Dopo di chè 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza di provvedere, con separata   votazione favorevole ed unanime , 

 

DELIBERA  

 

Di dichiarare,  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 

D.Lgs. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 PARERE, ex art. 49, 1° comma,  del D.Lgs. n. 267/2000  

                in ordine alla regolarità tecnica 

                                        FAVOREVOLE 

                   Il Dirigente  Settore AA.GG.   

                            f.to  (Arch. Lazzaro Pappagallo) 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale 

del Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 17/03/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                             f.to  Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 

 


